

Stadtrat Schmölln / Thüringen

Schmölln, 16. März 2018

Beratungsstatus öffentlich / beschließend

Beschluss

des Stadtrates der Stadt Schmölln Nr. B 0144/2018 vom 15. März 2018

Eingliederung der Gemeinde Nöbdenitz in die Stadt Schmölln

Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt in seiner öffentlichen Sitzung am 15.03.2018 dem als Anlage beigefügten Entwurf (Stand: 06.03.2018) des Vertrags über die

Eingliederung der Gemeinde Nöbdenitz in die Stadt Schmölln

in vollem Wortlaut zuzustimmen.

Der Bürgermeister wird beauftragt, die Vertragsunterzeichnung vorzunehmen.

Kein Mitglied des Gemeinderats war aufgrund von § 38 Abs. 1 ThürKO von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen.

(laut Beschlussvorlage)

Abstimmungsergebnis:	Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Stadtrates	: 25
	davon anwesend	: 21
	Ja-Stimmen	: 17
	Nein-Stimmen	: 4
	Stimmenthaltungen	: 0

Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO waren keine Mitglieder von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Schmölln, den 15. März 2018

Dr. Werner Vorsitzende des Stadtrates

Schrade Bürgermeister

F.d.R.

Linß Amtsleiter Hauptamt

Verteiler: RIS, file://I:\allgemeines\Stadtrat\öffentlich\1.Stadtrat

Siegel